

### Sandomierz Kradzież w muzeum. Złodziej zabrał pamiątki po artyście

Złodziej okradł muzeum na sandomierskim zamku. Zabrał pamiątki po związanym z miastem malarzu Janie Pawle Mazurkiewiczu. Częścią ekspozycji Muzeum Okręgowego w Sandomierzu jest salonik artysty Jana Pawła Mazurkiewicza - malarza, kolekcjonera, a w latach 1947-48 burmistrza Sandomierza. Mężczyzna w 1971 roku przekazał muzeum swe obrazy, a kilka lat później na tożsącośmiertni zadeklarował przekazanie sprzętów, które miał w swej pracowni. Do muzeum trafiły między innymi sztalugi, pudełko malarzkie z farbami i pędzłami, meble, srebra. W niedziele muzeum było otwarte od godziny 10. Kilkanaście minut przed godziną 13 dostaliśmy z muzeum sygnał, że ekspozycja poświęcona artyście została okradzona. W godzinach otwarcia placówki złodziej wykorzystał nieuwagę pracowników ochrony. Zniknęły tubki farby, sześć pędzelków, zabytkowa szkatułka oraz mosiężny koszyczek. Wszystko razem ważyło 1500 złotych - opowiadała Paulina Mróz, oficer prasowy sandomierskiej policji. Policjanci zabezpieczyli zapis z kamery monitoringu. Liczą, że okradzie się pomocny w ustaleniu, kto ukradł eksponaty. Muzeum odnawiało w poniedziałek komentowania zajścia.

(MUNOS)

### Kielce Jest nowy przetarg na przebudowę dworca autobusowego

Zarząd Transportu Miejskiego ogłosił w sobotę drugi przetarg na przebudowę dworca autobusowego w Kielcach przy ulicy Czarnowskiej i urządzenie w nim Centrum Komunikacji. Pierwszy konkurs został unieważniony, ponieważ oferta była zbyt droga. Nowy przetarg ogłoszono w oparciu o odchudzony projekt. Architekci obniżyli koszty remontu, zachowując kształt budynku i jego funkcjonalność. - Zrezygnowaliśmy z elementów wyposażenia czy wykończenia, które miało być zaprojektowane specjalnie dla naszego obiektu. Zastosujemy elementy typowe, więcej z katalogu, bo tak będzie taniej. Na wysoką cenę zaproponowaną przez firmy w pierwszym przetargu duży wpływ miał też termin wykonania prac. W nowym konkursie będzie on dłuższy. Proponujemy 22 miesiące, a wcześniej było to 15 miesięcy. Firmy mogą składać oferty do 5 lipca. Prace powinny się rozpocząć we wrześniu i potrwać do lipca 2020 roku. W przetargu na remont dworca PKS, który został unieważniony najtaniej oferta opiewała na około 86 milionów złotych, a Zarząd Transportu Miejskiego zarezerwował na prace 40 milionów złotych.

(ATA)



Agata Kowalczyk  
kowalczyk@echodnia.eu

### Kielce

**W stołecy województwa ruszyła społeczna zbiórka pieniędzy w ramach akcji „Kielce dla Syrii”. Zebrane fundusze zostaną przeznaczane na organizację kolonii dla syryjskich dzieci, a być może także na odbudowę szkół zniszczonej podczas działań wojennych.**

Akcja potrwa od 28 maja do 30 września 2018 roku. W jej ramach planowane są zbiórki pieniędzy do puszek, skarbon statcjonalnych, aukcje charytatywne. Organizatorzy chcą zebrać minimum 400 tysięcy złotych.

- Im więcej pieniędzy zbierzemy, tym większe liczbie dzieci pomożemy - mówi ksiądz Stanisław Słowik, dyrektor kieleckiej Caritas. - Pieniądże zostaną przekazane stowarzyszeniu Pomoc Kościołowi w Potrzebie, który był jego



FOT. ALEKSANDER PEKARSKI

**Jednym z ambasadorów akcji został aktor z Kielc Mariusz Ostrowski. Na inaugurację akcji przyjechał z żoną i ojcem**

iniciatorem, ksiądz Waldemar Cisło, reprezentujący papieskie stowarzyszenie Pomoc Kościołowi w Potrzebie, ksiądz Stanisław Słowik, działający w imieniu Syrii, gdyż nie wszędzie toczą się tam działania wojenne.

W poniedziałek w kieleckim ratuszu podpisano porozumienie o organizacji pomocy dla ofiar wojny w Syrii. Przystąpili do niego prezydent Kielc Wojciech Lubawski, który był jego

które dzieją się nawet kilka tysięcy kilometrów od nas. - Świat jest system naczyń połączonych i musimy reagować na dramaty, które dzieją się także daleko od nas. Nam kiedyś też pomogano - przypomniał.

O wsparcie akcji przez mieszkańców Kielc i województwa apelował biskup kielecki Jan Piotrowski. - Z przejęciem patryzmu na Syrię i dramaty, które się tam dokonują. To skrupupowany świat dorosłych zafundował dzieciom takie życie. Ufam, że społeczność kielecka włączy się do pomocy - mówił podczas spotkania.

Patronat nad akcją objęła Beata Kempa, minister - członek Rady Ministrów. - Dzięki waszej pomocy dzieci w Syrii uwierzą, że mogą się rozwijać, a ten świat nie jest beznadziejny - mówiła w Kielcach.

Ambasadorami akcji zostali między innymi: Sławomir Szmal, bramkarz PGE VIVE Kielce, kieleckie pięcioraczki wraz z rodzicami Paulina i Piotrem Szymkiewiczami oraz Mariusz Ostrowski - kielczanin, lubiański aktor filmowy i teatralny. ©

# Kielce pomagają Syrii - będą zbiórki pieniędzy dla dzieci

## ENERSELVES - samowystarczalność energetyczna w budownictwie

Departament Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego realizuje międzynarodowy projekt dotyczący energooszczędnego budownictwa w ramach programu Interreg Europe.

Przedsięwzięcie, które dotyczy tematyki samowystarczalności energetycznej w budynkach, wpisuje się w zakres dwóch inteligentnych specjalizacji województwa świętokrzyskiego, tj. zasobooszczędnego budownictwa oraz zrównoważonego rozwoju energetycznego określonych w Strategii Badań i Innowacyjności (RIS3) 2014-2020+. Projekt ma na celu zaprojektowanie odpowiednich zapisów w regionalnych dokumentach strategicznych, które przyczynią się do optymalnego wykorzystania

energii pochodzącej ze źródeł getycznej budynków. W szczególności dotyczy to projektów, które otrzymały dofinansowanie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w obszarze budowy lub modernizacji energooszczędności energetycznej, które wytworzą energię, zarówno elektryczną, jak i ciepłą, wykorzystując w tym celu np. biogaz, biomasę, energię słoneczną, wiatr oraz wody.

W projekcie ENERSELVES uczestniczą partnerzy z Polski, Hiszpanii, Włoch, Malty, Szwecji i Rumunii. Wszystkie zainteresowanych projektem ENERSELVES zapraszamy na stronę internetową: <https://www.interreurope.eu/enerselves/>



Projekt ENERSELVES realizowany jest w ramach programu Unii Europejskiej INTERREG EUROPE Oś priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna, Cel szczegółowy 3.1 Poprawa wdrażania polityk i programów rozwoju regionalnego, w szczególności celu Inwestycje na rzecz wzrostu i zatrudnienia oraz w stosownych przypadkach EWT, związanych z przejściem na gospodarkę niskoemisyjną.

REKLAMA

048291050